
Uchwała nr 218/22 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 20 grudnia 2022 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie udzielenia przez Województwo Mazowieckie pomocy 
finansowej na realizację zadań w ramach programu „Mazowsze dla czystego 
powietrza 2022” 

Na podstawie art. 18 pkt 20, w związku z art. 8a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  
o samorządzie województwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 2094) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634, z późn. zm.1))  
- uchwala się, co następuje: 

§ 1. 

W uchwale nr 54/22 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 26 kwietnia 2022 r. w sprawie 
udzielenia przez Województwo Mazowieckie pomocy finansowej na realizację zadań w ramach 
programu „Mazowsze dla czystego powietrza 2022”2) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 2 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 
„1. Pomoc finansowa, o której mowa w § 1 ust. 1, wynosi łącznie 7 189 804,50 zł.”; 

2) załącznik nr 1 do uchwały otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

Wiceprzewodniczący Sejmiku  
Województwa Mazowieckiego 

 
Marcin Podsędek 

 
  

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2021 r. poz. 1692, 1725, 1747, 1768, 
1964 i 2414.  
2) Zmienionej uchwałą nr 64/22 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 24 maja 2022 r. oraz uchwałą nr 152/22 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 18 października 2022 r.  



2 

 

Uzasadnienie 

Sejmik Województwa Mazowieckiego na podstawie uchwały nr 54/22 z dnia  
26 kwietnia 2022 r. podjął decyzję o udzieleniu pomocy finansowej z budżetu Województwa 
Mazowieckiego w ramach programu „Mazowsze dla czystego powietrza 2022”.3 

W związku ze zmniejszeniem się kwot udzielonej pomocy finansowej w części zadań realizowanych 
przez Beneficjentów w ramach programu, zaistniały przesłanki powodujące konieczność 
zmniejszenia kwoty udzielonego wsparcia.  

Ponadto kolejnych siedmiu Beneficjentów programu zrezygnowało z przyznanej pomocy 
finansowej, dlatego konieczna jest także zmiana ww. uchwały Sejmiku Województwa 
Mazowieckiego, polegająca na wykreśleniu z Listy Beneficjentów: 

1) Gminy Grodzisk Mazowiecki – zadanie pn. Zakup pojazdu („smogobusa”) – mobilnego 
laboratorium do badań jakości powietrza na terenie gminy Grodzisk Mazowiecki, 

2) Gminy Głowaczów – zadanie pn. Zakup drona badającego skład dymu z przewodów 
kominowych budynków usytuowanych na terenie Gminy Głowaczów, 

3) Miasta Mława – zadanie pn. Zwiększenie potencjału inwestycyjnego m. Mława  
w zakresie ograniczenia niskiej emisji, 

4) Gminy Konstancin-Jeziorna – zadanie pn. Edukacja ekologiczna w Gminie Konstancin-
Jeziorna, 

5) Gminy Jaktorów – zadanie pn. Kontrola przestrzegania przepisów uchwały antysmogowej 
w Gminie Jaktorów 2022, 

6) Gminy Halinów – zadanie pn. Zakup mobilnego laboratorium jako narzędzia  
do zapewnienia kontroli przepisów uchwały antysmogowej w gminie Halinów, 

7) Gminy Radzymin – zadanie pn. Zakup narzędzi i usług niezbędnych do kontroli 
przestrzegania przepisów uchwały antysmogowej. 

Powyższe zmiany spowodują oszczędności w kwocie 1 252 074,50 zł, w tym: 

1) 649 831,50 zł – dział 900, rozdz. 90005, § 2710; 

2) 602 243,00 zł – dział 900, rozdz. 90005, § 6300 

 - zadanie: Mazowsze dla czystego powietrza; 10.4.80.MAZOWSZE_DLA_POWIETRZA.  

Kwota oszczędności została określona na dzień 7 grudnia 2022 r. na podstawie, aneksów do umów, 
dotychczasowych rozliczeń dotacji oraz środków zwolnionych w wyniku rezygnacji z realizacji 
zadań siedmiu Beneficjentów. Proces rozliczania umów wciąż trwa, dlatego kwota oszczędności 
może ulec zmianie. 

Mając na uwadze powyższe, Zarząd Województwa Mazowieckiego wnosi o podjęcie przedmiotowej 
uchwały. 

 
3 Zmienionej uchwałą nr 64/22 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 24 maja 2022 r. oraz uchwałą nr 152/22 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 18 października 2022 r. 


